CÂMARA MUNICIPAL DE BIAS FORTES
Praça São Sebastião, 04 – Nossa Senhora Aparecida

CEP: 36.230-000 – Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339
www.camarabiasfortes.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 019/2022

 Ilmo. Sr. Prefeito Municipal de Bias Fortes - MG, a vereadora, Graziela Márcia

de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, e cumprindo o seu dever de representante do

povo de Bias Fortes, em conformidade com o art. 72 e 74 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Bias Fortes, vem respeitosamente, perante Vossa Senhoria, para requerer,

após ouvido o Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal que informe ao Legislativo

Municipal o seguinte:

Locais, datas, e serviços realizados, por ELIAS DE OLIVEIRA RODRIGUES

(conhecido como Leão), pagos e/ou liquidados no período de janeiro a julho de 2022, bem

como copias das notas fiscais, requisições dos serviços, conforme empenhos a seguir:

-Empenho nº 311 – 27/01/2022 – R$ 8.979,00

-Empenho nº 729 – 28/02/2022 – R$ 9.614,50

-Empenho nº 1205 – 24/03/2022 – R$ 12.300,00

-Empenho nº 1808 – 29/04/2022 – R$ 12.431,00

-Empenho nº 2265 – 25/05/2022 – R$ 6.225,00

-Empenho nº 2266 – 25/05/2022 – R$ 6.225,00

-Empenho nº 2837 – 27/06/2022 – R$ 12.424,00

-Empenho nº 3332 – 25/07/2022 – R$ 12.413,50 - Liquidado

TOTAL: R$ 80.612,00

As despesas constantes de pagamento e liquidação dos empenhos de nº 2837 e nº

3332, totalizam a importância de R$ 24.837,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e trinta e sete

reais), referentes ao processo de licitação homologado em 02/06/2022, no valor total de R$

696.200,00 (seiscentos e noventa e seis mil, duzentos reais). O objeto dos serviços das

licitações é serviços de pedreiro, pintor e calceteiro.

Requer ainda, a cópia dos cadastros emitidos pela assistente social do município aos

beneficiados com a construção de casas e reformas procedidas pelo prestador de serviços

acima mencionado, pagos com dinheiro público, bem como as datas e locais dos serviços.

JUSTIFICATIVA

 O requerimento se dá em justificativa ao poder fiscalizador do legislativo e

esclarecimentos de dúvidas.

Certo de sua habitual atenção subscrevo.

Bias Fortes, 04 de agosto de 2022.

GRAZIELA MÁRCIA DE OLIVEIRA

Vereadora